
Государственное автономное учреждение
дополнительного образования Республики Саха (Якутия)

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)»
(ГАУ ДО РС (Я) «МАН РС (Я)»)

П Р И К А З

«10» декабря 2021 г. №01-02/382-1

О проведении контрольно-тренировочных схватков по вольной
борьбе среди девушек 2007-2009 и 2004-2006 г.р.

Во исполнение дорожной карты (плана мероприятий) Регионального центра

выявления и поддержки одаренных детей Республики Саха (Якутия),

приказываю:

1. Утвердить положение контрольно-тренировочных схватков по вольной

борьбе среди девушек 2007-2009 и 2004-2006 г.р.

2. Назначить ГБУ РС(Я) «Республиканский центр подготовки спортивного

резерва» (Егоров В.И.) организатором проведения

контрольно-тренировочных схватках по вольной борьбе среди девушек

2007-2009 и 2004-2006 г.р.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по

НМР Яковлеву А.В.

Ректор Павлов В.К.



Приложение к приказу
МАН РС(Я) №01-02/382-1  от 10 декабря 2021 года

ПОЛОЖЕНИЕ
контрольно-тренировочных схватков по вольной борьбе среди

девушек 2007-2009 и 2004-2006 г.р.

1. Общие положения
● Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок организации и

проведения, сроки и место проведения контрольно-тренировочных
схваток по вольной борьбе среди девушек 2007-2009 и 2004-2006 г.р.

● Соревнование проводится опорной площадкой Регионального центра
выявления и поддержки одаренных детей в Республике Саха (Якутия)
(ГБУ РС(Я) «Республиканский центр подготовки спортивного резерва»)

2. Цели
● Выявление спортивно одаренных детей.
● Массовое вовлечения школьников республики к регулярным занятиям

физической культурой и спортом.
3. Задачи:
● Популяризация и развитие вольной борьбы среди юношей;
● Повышение спортивного мастерства и повышение массовых разрядов;
● Отбор сильнейших борцов для участия в Первенстве ДВФО;
● Отбор на VII МСИ «Дети Азии» в 2022г.
4. Категории и возрастные группы Первенства
● Категории:
– воспитанники ДЮСШ, РССШ, РСШОР РС (Я);
● Возрастные группы:
- к соревнованиям допускаются 2004-2011 г.р.
Сроки и место проведения.
● Соревнование проводится с 15 по 16 декабря 2021г.
● Место проведения: г. Якутск, ул. Лермонтова 62/5, ФМ «Дохсун».

Дата Время Мероприятие
15.12.21г. 14.00.-16.00 Работа мандатной комиссии (ФМ «Дохсун», 3 этаж)

16.00-17.00 Жеребьевка участников всех весовых категорий по возрастам
16.12.21г. 11.00-15.00 Контрольно-тренировочные схватки

17.00-18.00 Финальные поединки, награждение победителей.
Возможно корректировка по времени



5. Все участники соревнования проходят регистрацию на платформе
http://lk14.ru

6. Победители и призеры к соревнованиям допускаются девочки 2004-и
младше. Все участники допускаются при наличии специальной
медицинской справки о допуске и письменного согласия родителей или
тренера.
● Весовые категории: 35,38,41,44,48,52,57,62,68,75,85,100 кг.
● Соревнование носит личный характер. Соревнования проводятся по

действующим правилам международной федерации «Объединённый
мир борьбы» (United World Wrestling-UWW) со всеми дополнениями
и изменениями. Соревнования проводятся с двумя третьими местами.
Допускается провес 1,5 кг.

7. Победители и призеры награждаются медалями и грамотами.
8. Судейская коллегия:

Список судейской коллегии
№ Ф.И.О. Судейская

категория
Город/улус Должность

1 Черкашин Семен
Петрович

1 с. Борогоцы
Усть-Алданский

улус

Главный
судья

2 Барашкова Виктория
Семеновна

Судья высшей
категории РФ

г. Якутск Судья

3 Афанасьев Станислав
Егорович

1 ДЮСШ№3
г.Якутск

Судья

4 Сивцев Аркадий
Михайлович

Судья высшей
категории РС(Я)

ДЮСШ
Хангаласский

улус

Судья

http://lk14.ru/

